2019, de acordo com a tabela de preço abaixo, conforme Artigo 1° da Lei

Complementar n° 160 de 16 de fevereiro de 2017.

Parágrafo único. . Fica atualizado monetariamente pela variação do

índice Geral de Preços do Mercado - IGP-M, de novembro de 2017 a

novembro de 2018, o valor de 10,8074%, (dez inteiros, oito mil e setenta

e quatro décimos de milésimos), os preços da base de cálculo da

construção civil constantes da Planta Genérica de Valores Urbanos do

município para o ano de 2019, para afim de aplicação de base de cálculo

do Imposto Predial Urbano.

Art. 4°.

O Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU - para

[...]

de Resíduos Sólidos Domiciliares, para os imóveis edificados são aqueles

definidos pela Planta de Valores do Munícipio, estabelecida pelo art. 6°

Lei Complementar n° 159/2017.

Parágrafo único. .

Fica atualizado monetariamente pela variação do IGP-M, do período

2017/2018 no valor de 10,8074% (dez inteiros e oito mil e setenta e

quatro décimos de milésimos), os preços da tabela constante no art. 6o

Lei Complementar n° 159/2017, para lançamento de 2019.

Art. 10°.

Para efeito de cálculo, nos casos em que tiver indefinição de área

construída ou por falta de informação no cadastro imobiliário, deverá ser